
   
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 
Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 

Tel. 0364-42053  
Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 

90009530172 

 

 

 

 

All’albo on-line 
Agli Atti 

 
OGGETTO: VERBALE COMMISSIONE PER VALUTAZIONE CANDIDATURE BANDO INTERNO PER 
RECLUTAMENTO ESPERTO PROGETTISTA ED ESPERTO COLLAUDATORE – Progetto PON FESR REACT EU 
– “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA” 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di 
COVID -19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia Azione 13.1.5 “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – Avviso pubblico n.38007 del 27/05/2022 per la realizzazione 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Codice identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-248  
Codice CUP: J54D22001030006 

 
Il giorno ventotto del mese di dicembre dell’anno 2022 alle ore 10:30 si è riunita la Commissione nominata 
con prot. 6405 del 28/12/2022 per la valutazione delle istanze pervenute relativamente al bando per 
esperto interno 
 

Progetto “PON FESR REACT EU – “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA” 
 
La Commissione risulta essere così composta: 

- RICCI GIACOMINO, Dirigente Scolastico, Presidente della Commissione; 

- LANZETTI ANNA, Direttore dei Servizi Generali Amministrativi; 

- RECALDINI TIZIANA, Assistente Amministrativo 
e i membri risultano essere tutti presenti.  

 
La Commissione procede alla valutazione delle candidature per ESPERTO PROGETTISTA 

 

 VISTO il bando di gara prot. Prot. 6313 del 17/12/2022 relativo all’oggetto 

 ESAMINATA l’unica candidatura per esperto PROGTTISTA pervenuta entro la data di scadenza del 
bando (23 dicembre ore 08:00): 
 
o Sig.ra Ruggeri Milena prot.  n. 6382 del 22/12/2022 

 

 CONSIDERATO CHE la candidatura 
o è pervenuta nei termini e nelle modalità previsti; 
o non presenta vizi di forma; 
o risponde ai requisiti richiesti, sia in merito ai titoli culturali che alle esperienze 

 maturate nel settore specifico;  

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0006411/E del 28/12/2022 12:20

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



   
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 
Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 

Tel. 0364-42053  
Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 

90009530172 

 

 

 

 

 ACCERTATO che non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e 
dell’art. 5, comma 2, del D.lgs. 1172/1948, con i candidati e gli altri membri della commissione; 

 CONSIDERATO che come previsto dal bando l’Istituto ha stabilito la possibilità di affidare l’incarico 
anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida; 

 
PROCEDE  

 
pertanto alla valutazione della documentazione presentata in base a quanto indicato nel Bando. 

 
Candidato: Cognome RUGGERI  Nome  MILENA 
 

 
 
GRADUATORIA per il ruolo di ESPERTO PROGETTISTA 

 
Prog. Cognome e Nome Punteggio complessivo attribuito 

1 Ruggeri Milena 4 

2   

3   

 
 
La seduta è tolta alle ore 11:00 

1 Macrocriterio: Titoli di Studio Punti Candidato Commissio
ne 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida 25   

Laurea Triennale valida 15   

Diploma 

Da 76 a 85................. punti 4 

Da 86 a 95................. punti 5 
Da 96 in poi… ............. punti 6 

 
Max punti 6 

 

Punti 4 

 

Punti 4 

2 Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici   

Corsi di specializzazione/master, di durata biennale attinenti alla figura richiesta  
Per ogni corso .............. punti 2 

Max punti 10   

Corsi di specializzazione/master, di durata annuale attinenti alla figura richiesta   
Per ogni corso .............. punti 1 

Max punti 5   

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente  

(1 per ciascun corso) 

Max punti 2   

3 Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (FESR e 
Laboratori specifici) 
Per ogni anno ............. punti 1 

 
Max 10 punti 

  

TOTALE  4 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0006411/E del 28/12/2022 12:20

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



   
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 
Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 

Tel. 0364-42053  
Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 

90009530172 

 

 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
RICCI GIACOMINO (Dirigente Scolastico)                      ___________________________ 
 
 
 
LANZETTI ANNA (DSGA)                 ___________________________ 
 
          
 
RECALDINI TIZIANA(Ass. Amm.vo)                                                ___________________________ 
   

 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO          il Verbale della Commissione per la valutazione candidatura Progetto “PON FESR REACT EU – 
         Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”         

                                   
  VISTA        la graduatoria redatta dalla Commissione  
 

DECRETA 

 
 

 di assegnare l’incarico alla candidata Ruggeri Milena. 
 

 

Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

Trascorso tale termine, ed in mancanza di eventuali ricorsi scritti, la presente graduatoria sarà ritenuta 

definitiva. 

 

 
   Il Dirigente scolastico 
        Giacomino Ricci* 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  
                                                                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0006411/E del 28/12/2022 12:20

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


		2022-12-28T13:20:40+0100
	GIACOMINO RICCI




